ceteras legales obseruantias vna erat discretiōi horum p̄pter aliquos cibos in lege phibitos. ut patet leuit. 11. Et hac quidē obseruantia quotidie erat vitandū v̄ nō vitē dum. Et ideo de hoc mentionē fecit specialit̄ ap̄tus dicēs. Alius enim q̄ scilicet est p̄fectus in fide credit se posse licite māducare eo q̄ nō reputat se astrictū ad legales obseruantias. **M**ar. 15. **N**ō intrat in os nō coīnqnat hominem. 1. tbi. 4. **O**mnis creatura dei bona et nihil reijciendū et. In veteri autē lege phibebant aliq̄ cibi nō q̄ naturalit̄ essent imundi. Sicut enim in verbis hoc nomē stultus significat aliq̄ malū q̄uis hoc nomē sit bonum. Ita in rebus qdā aīal bonū est s̄m naturā sed significacione est malū sicut porcus q̄ significat imunditiā. Et ideo phibitus est antiq̄s esus illarū carnū v̄ significat̄ in eorū vitatiōe vitatio imūditie. **T**ota enim veteris populi vita figurat̄ erat ut aug. dicit in libro cōtra faustū. **V**enitē autē xpo q̄ ē vitas cessauerūt figure. **S**ubdit autē q̄m̄ ad infirmū. Qui autē infirmus est olus māducet. **Q**uasi dicat. **A**liis cibis vitat̄ q̄bus nō occurrit aliq̄ imūditū in lege phibitū. In singulis enim generibus animalū puta terrestribus volatilibus et aq̄ticis qdā genera erāt cōcessa et qdā phibita sed in herbis et arborib⁹ nihil erat phibitū ut patz leuit. 11. Et huius pōt esse ratio duplex. **V**na est q̄ terre nascētia fuerunt a p̄ncipio cōcessa hominē ad edendū s̄m illud gen. 1. **E**cce dedi vobis omnē herbā afferentē semē super terrā et vniuersa ligna q̄ habēt in semetipsis semētē generis sui ut sint vobis in escā. **S**ed post diluuiū p̄mo legitur cōcessus carnū esus. **U**nde dicit gen. 9. **Q**uasi olea virentia tradidi vobis omnia scilicet aīalium genera. **A**lia ratio est q̄ primā phibitionē de abstinēdo a quibusdam terre nascētibus homo in paradiso transgressus fuerat ut patet gen. 3. et p̄pter hoc nō erat ei similis phibitio iteranda. **S**ed cū legalia cessauerūt in xpi passione videt̄ q̄ incōuenient̄ ap̄tus infirmis in fide p̄mittat q̄ a cibis phibitis in lege abstinēat qd nunc in xpianis non sustinet̄ ab ecclesia. **S**ed distinguendū est triplex tēpus s̄m aug. p̄mum ad legalia. **P**rimū est tēpus ante passionē xpi in quo legalia suū robur obtinebāt quasi adhuc viuētia. **S**ecundū autē tēpus est post passionē xpi ante diuulgationē euāgelij. In quo quidē tēpore legalia mortua erāt quia nullus ad ea tenebat nec obseruata aliq̄ cōferebant alicui nōdum tamē erāt mortifera q̄ sine pctō poterāt iudei ad xpm̄ conuersi legalia obseruare. et p̄ hoc tēpore loquit̄ b̄ apostolus. **T**ertiu autē tēpus est post diuulgationem euāgelij in quo legalia nō solū sunt mortua sed mortifera ut q̄s ea seruet peccet mortaliter. **E**xponit autē et aliē in glosa ut dicit in firmus q̄ est ad lapsum vitiorū carnalū p̄nus et huic consulendū est q̄ comedat olus id est tenues et aridos cibos qui nō sunt fomētū vitiorū et abstinēat ab illis quibus excitat libidō. **S**ed alius qui est fortior credit se absq; pericō oīa māducare. **E**t hec v̄na apparet. **M**at. 9. **I**nter discipulos xpi q̄ nō ieiunabant tanq̄ confortati p̄sentia xpi. et discipulos iohānis baptiste q̄ ieiunabāt: **U**n̄ et penitentiā agētes a quibusdā cibis abstinēt nō p̄pter eorū imūditiam sed ad libidinē refrenādā. **D**einde cū dicit. **I**s qui māducatur. exponit quō sunt vitāde disceptationes cogitationū et primo q̄m̄ ad p̄fectos dicens. **I**s qui māducatur scilicet cū secura cōsciētia omnia v̄ etiā sine periculo libidinis nō spernat nō māducantē scilicet indifferēt omnia tanq̄ infirmū in fide v̄ quasi p̄nus ad vitia. **P**sa. 33. **N**e q̄ ignis nōne et ipse sperneris? **L**uc. x. **Q**ui vos spernit me spernit. **S**ecūdo loquit̄ q̄m̄ ad infirmos dicēs. **E**t q̄ nō māducatur scilicet indifferēt omnia vel q̄ est infirmus in fide de quo loquit̄ ap̄tus v̄ etiā q̄ p̄nus est ad libidinē nō iudicet māducantē scilicet indifferēt omnia q̄m̄ transgressore legis vel quasi in libidinē